
1574 4ª feira |20/Nov/2019  - Edição nº 10567

PORTARIA Nº 462/2019

O  D I R E T O R  D A  R E C E I TA   E S TA D U A L  D O

PA R A N Á ,  n o  u s o  d a s  a t r i b u i ç õ e s  l e g a i s  q u e  l h e  c o n f e r e  o

i n c i s o  I I ,  d o  a r t .  6 2 ,  A n e x o  I I  d o  R e g i m e n t o  d a  C R E ,

a p r o v a d o  p e l a  R e s o l u ç ã o  S E FA  n º  11 3 2 / 2 0 1 7 ,  a l t e r a d a

p e l a  R e s o l u ç ã o  S E FA  n º  1 4 2 3 / 2 0 1 7 ,   b e m  c o m o  o  c o n t i d o

n o  e P r o t o c o l o  n º  1 6 . 0 8 3 . 8 8 9 - 2 ,  r e s o l v e :

TIPO DE
ALTERAÇÃ
O, DATA OU
PERÍODO

NOME, RG, CARGO
OU NÍVEL

PARA (LOTAÇÃO, CARGO OU
FUNÇÃO)

DESIGNAR
A PARTIR 

DE
14.01.2020

a
31.01.2020

J O S É  C A R L O S  
P I R E S  
C A R D O S O ,
R G  n º  3 . 1 9 0 . 1 4 2 -
1 ,
A F - I

Ocupante  da  Função  Gratificada  -
símbolo  “G”,  para  responder
cumulativamente   pelo  expediente  da
Inspetoria Regional de Arrecadação, em
substituição  a  titular   LUCY  MARA
BENITES UNGARI, RG nº 4.254.408-
6,  Inspetor Regional  –  Símbolo "E"
da  9ª  DRR  –  Maringá,  por  motivo  de
férias.

Curitiba, 28 de outubro de 2019.

Roberto Zaninelli Covelo Tizon
D I R E TO R

113645/2019

P O RTA R I A N º  4 8 1 / 2 0 1 9

O DIRETOR DA RECEITA  ESTADUAL DO PARANÁ, no uso
das  atribuições  legais  que  lhe  confere  o  inciso  II,  do  art.  62,  Anexo  II  do
Regimento da CRE, aprovado pela Resolução SEFA nº 1132/2017, alterada pela
Resolução  SEFA  nº  1423/2017,  bem  como  o  contido  no  eProtocolo  nº
16.172.547-1, resolve:

TIPO DE
ALTERAÇÃ
O, DATA OU
PERÍODO

NOME,  RG,
CARGO OU

NÍVEL

DE   (LOTAÇÃO,
CARGO OU
FUNÇÃO)

PARA (LOTAÇÃO,
CARGO OU

FUNÇÃO

DISPENSAR
EM

27.10.2019

I VA N  C A R L O S  
D E  O L I V E I R A ,
R G  n º  
3 . 3 3 7 . 0 1 3 - 0 ,
A F - A

Função Gratificada 
na Administração 
Regional de Apoio 
Técnico na 
Inspetoria Regional 
de Fiscalização – 
Símbolo “G” da 8ª 
DRR – Londrina.

DISPENSAR
EM

27.10.2019

JOSÉ AUGUSTO 
GARCIA, RG nº 
3.708.194-9, AF-I

Função  Gratificada
Administração
Regional  Inspetor
Regional  de
Tributação–
Símbolo “E” - da 8ª
DRR – Londrina.

DESIGNAR
A PARTIR

DE
28.10.2019

I VA N  C A R L O S  
D E  O L I V E I R A ,
R G  n º  
3 . 3 3 7 . 0 1 3 - 0 ,
A F - A

Função  Gratificada
Administração
Regional  Inspetor
Regional  de
Tributação–
Símbolo “E” - da 8ª
DRR – Londrina.

DESIGNAR
A PARTIR

DE
28.10.2019

J O S É  
A U G U S TO  
G A R C I A ,  R G  
n º  3 . 7 0 8 . 1 9 4 - 9 ,  
A F - I

Função Gratificada 
na Administração 
Regional de Apoio 
Técnico na Inspetoria
Regional de 
Arrecadação – 
Símbolo “G” da 8ª 
DRR – Londrina.

Curitiba, 05 de novembro de 2019.

Cicero Antônio Eich
A s s e s s o r  G e r a l  d a  R e c e i t a  E s t a d u a l

D e l e g a ç ã o  d e  C o m p e t ê n c i a  -  P o r t a r i a  n º  4 2 1 / 2 0 1 9

113323/2019

PORTARIA Nº 483/2019

O  D I R E T O R  D A  R E C E I TA   E S TA D U A L  D O

PA R A N Á ,  n o  u s o  d a s  a t r i b u i ç õ e s  l e g a i s  q u e  l h e  c o n f e r e  o

i n c i s o  I I ,  d o  a r t .  6 2 ,  A n e x o  I I  d o  R e g i m e n t o  d a  C R E ,

a p r o v a d o  p e l a  R e s o l u ç ã o  S E FA  n º  11 3 2 / 2 0 1 7 ,  a l t e r a d a

p e l a  R e s o l u ç ã o  S E FA  n º  1 4 2 3 / 2 0 1 7 ,   b e m  c o m o  o  c o n t i d o

n o  e P r o t o c o l o  n º  1 6 . 1 7 5 . 11 6 - 2 ,  r e s o l v e :

TIPO DE
ALTERAÇÃ
O, DATA OU
PERÍODO

NOME, RG, CARGO
OU NÍVEL

PARA (LOTAÇÃO, CARGO OU
FUNÇÃO)

DESIGNAR

A PARTIR

DE

06.01.2020
a

04.02.2020

I L D O N E I  

C O M I R A N ,

R G  n º  4 . 2 0 3 . 3 3 8 -

3 ,

A F - I

Ocupante  da  Função  Gratificada  Apoio

Técnico  símbolo  “G”,  para  responder

cumulativamente   pelo  expediente  da

Inspetoria  Regional  de   Fiscalização,
em  substituição  ao  titular  ADENIR

ZANIN, RG nº 3.812.576-1 –  Inspetor
Regional  – Símbolo "E"   da 14ª DRR

– Pato Branco, por motivo de férias.

Curitiba, 06 de novembro de 2019

Cicero Antônio Eich

A s s e s s o r  G e r a l  d a  R e c e i t a  E s t a d u a l

D e l e g a ç ã o  d e  C o m p e t ê n c i a  -  P o r t a r i a  n º  4 2 1 / 2 0 1 9

PORTARIA Nº 483/2019

O  D I R E T O R  D A  R E C E I TA   E S TA D U A L  D O

PA R A N Á ,  n o  u s o  d a s  a t r i b u i ç õ e s  l e g a i s  q u e  l h e  c o n f e r e  o

i n c i s o  I I ,  d o  a r t .  6 2 ,  A n e x o  I I  d o  R e g i m e n t o  d a  C R E ,

a p r o v a d o  p e l a  R e s o l u ç ã o  S E FA  n º  11 3 2 / 2 0 1 7 ,  a l t e r a d a

p e l a  R e s o l u ç ã o  S E FA  n º  1 4 2 3 / 2 0 1 7 ,   b e m  c o m o  o  c o n t i d o

n o  e P r o t o c o l o  n º  1 6 . 1 7 5 . 11 6 - 2 ,  r e s o l v e :

TIPO DE
ALTERAÇÃ
O, DATA OU
PERÍODO

NOME, RG, CARGO
OU NÍVEL

PARA (LOTAÇÃO, CARGO OU
FUNÇÃO)

DESIGNAR

A PARTIR

DE

06.01.2020
a

04.02.2020

I L D O N E I  

C O M I R A N ,

R G  n º  4 . 2 0 3 . 3 3 8 -

3 ,

A F - I

Ocupante  da  Função  Gratificada  Apoio

Técnico  símbolo  “G”,  para  responder

cumulativamente   pelo  expediente  da

Inspetoria  Regional  de   Fiscalização,
em  substituição  ao  titular  ADENIR

ZANIN, RG nº 3.812.576-1 –  Inspetor
Regional  – Símbolo "E"   da 14ª DRR

– Pato Branco, por motivo de férias.

Curitiba, 06 de novembro de 2019

Cicero Antônio Eich

A s s e s s o r  G e r a l  d a  R e c e i t a  E s t a d u a l

D e l e g a ç ã o  d e  C o m p e t ê n c i a  -  P o r t a r i a  n º  4 2 1 / 2 0 1 9

113647/2019

RESOLUÇÃO CDP Nº 028/2019

Alteração Orçamentária 

O DEFENSOR PÚBLICO COORDENADOR DE PLANEJAMENTO, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo art. 1º, da Resolução DPG Nº 
045/2019, e tendo em vista o estabelecido no artigo 9º, da Lei Estadual nº 19.766, 
de 17 de dezembro de 2018.

RESOLVE
Art. 1°. Ajustar valores entre elementos de despesa de mesma dotação consignada 
no Orçamento da Defensoria Pública do Estado do Paraná, aprovado pela Lei Es-
tadual nº 19.766, de 17 de dezembro de 2018.

Art. 2º. O ajuste totaliza R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), de acordo com o 
anexo I desta resolução.

Art. 3°. Esta resolução entra em vigor imediatamente.

Curitiba, 13 de nove mbro de 2019

NICHOLAS MOURA E SILVA
Coordenador de Planejamento

 

ANEXO I – Resolução CDP nº. 028/2019

SIAF: Pedido 19000027 / Processo 19002660 / Controle 19002266.

Tipo de Ajuste: entre Elementos de Despesa de mesma Dotação Orçamentária.

Dotação: 0701.03122.43.4008 / 100 / 3.1 – Gestão da Defensoria Pública / 
Fonte Tesouro Estadual / Pessoal e Encargos Sociais.

ACRÉSCIMO DE DESPESA

Natureza de Despesa: 3.1.90.13 / Valor: R$ 20.000,00.

ACRÉSCIMO DE DESPESA

Natureza de Despesa: 3.1.90.94 / Valor: R$ 20.000,00.

REDUÇÃO DE DESPESA 

Natureza de Despesa: 3.1.90.16 / Valor: R$ 40.000,00.

112203/2019

RESOLUÇÃO 2ª SUB Nº 104, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019

Designa extraordinariamente, a pedido,
Defensora Pública para atuar em favor de 
apenado que cumpre pena em São Miguel do 
Iguaçu, conforme especifica.

O 2º SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL, no uso das atribuições que lhe fo-ram 
delegadas pelo art. 19 da Resolução DPG 182/2018;

RESOLVE
Art. 1º. Designar extraordinariamente, sem prejuízo de suas atribuições or-
dinárias, a Defensora Pública Luíza Northfleet Przybylski, para atuar nos 
autos do processo nº 0011714-26.2012.8.16.0030, que tramita perante a Vara 
de Execução em Meio Fechado e Semiaberto de São Miguel do Iguaçu, em 
favor de Antonio Obrigão de Oliveira, com a finalidade específica de pedir a 
retirada do equipamento de monitoração eletrônica, bem como para os atos 
decorrentes de tal pedido.
Art. 2°. Esta Resolução entra em vigor na data de sua edição.

RODOLPHO MUSSEL DE MACEDO
Segundo Subdefensor Público-Geral

113818/2019

Defensoria Pública do Estado 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
96075157419

Documento emitido em 28/11/2019 16:30:02.

Diário Oficial Executivo
Nº 10567 | 20/11/2019 | PÁG. 1574

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


